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Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám  
ze dne 9. 1. 2015 

 
Název veřejné zakázky: „Rekvalifikace ve Zlínském kraji“ 
Ev.číslo zakázky: 490427 
Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Zadavateli byla doručena podle § 49 odst. 1 zákona žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Zadavatel v souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona poskytuje tyto 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci je v bodě 11.5.c. uveden text:  
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů doloží uchazeč Seznam 
významných služeb s uvedením jejich názvu, rozsahu, ceny bez DPH a doby poskytnutí. 
Pojmem „rozsah“ je míněna délka kurzu v hodinách? Pokud ano, je možné tento rozsah 
uvést včetně zkoušky? 
 
Odpověď č. 1  
Pojmem rozsah je míněna délka kurzu v hodinách. Ano, je možné uvést včetně zkoušky.  
 
Dotaz č. 2 
Ve specifické části týkající se oblasti svařování je uveden text: 
„Dodavatel musí mít minimálně ke dni podání nabídky "Osvědčení (certifikát) způsobilostí, 
jímž potvrzuje souhlas se zřízením a vedením svářečské školy" popř. „Osvědčení způsobilosti 
svářečské školy pořádat kurzy svařování“ Zadavatel rovněž požaduje doložit „Registrační list“ 
(doklad, v němž jsou přesně uvedené zkoušky, které svářečská škola může realizovat). Tyto 
doklady budou posuzovány v rámci profesních kvalifikačních předpokladů.“ 
Do které části nabídky mají být podle kapitoly 17 tyto dokumenty zařazeny? Do bodu c. 5 
nebo části l.? 
 
Odpověď č. 2  
V rámci obsahu nabídky je možné uvedené dokumenty zařadit buď pod písm. c. bod 3. (písm. 
c. bod 5. se týká technických kvalifikačních předpokladů), nebo pod písm. l. Podstatné je, aby 
nabídka uchazeče obsahovala všechny dokumenty požadované v Zadávací dokumentaci.  
 



 
 

 

Dotaz č. 3 
Jaké doklady mají být podle kapitoly 17 (Požadavky na obsah a strukturu nabídky)  
v části c. 5. kromě seznamu významných služeb?  Mají zde být také certifikáty a osvědčení 
pracovníků, které prokazují odbornou způsobilost, nebo mají být zařazeny do části l.? 
 
Odpověď č. 3  
Do bodu c. písm. 5. obsahu nabídky je možné zařadit jen seznam významných služeb v 
požadovaném rozsahu a certifikáty a osvědčení pracovníků, které prokazují odbornou 
způsobilost zařadit pod písm. m. obsahu nabídky. Zadavatel doporučuje v písm. c. bodu 5. 
obsahu nabídky předložit všechny doklady požadované pro splnění technických kvalifikačních 
předpokladů dle kapitoly 11.5 Zadávací dokumentace. Nabídka uchazeče musí obsahovat 
všechny dokumenty požadované v Zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz č. 4 
Co je myšleno textem v kapitole 17 odstavec m.: 
„Případně jakékoli další listiny výše neuvedené a zadavatelem požadované.“ 
 
Odpověď č. 4  
Jedná se o další listiny, které nejsou uvedené v požadavcích na obsah a strukturu nabídky a 
dodavatel je bez bližší specifikace požaduje v zadávací dokumentaci, např. kapitola 17 bod c.  
 
Dotaz č. 5 
V příloze č. 4 je v řádku 3h pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví účastníků rekvalifikace. 
Jako školské zařízení jsme pojištěni prostřednictvím zřizovatele, tj. ZL krajem. Může být 
v řádku 3h uvedena částka 0 Kč? Je potřebné toto nějak v poznámce zdůvodnit?  
 
Odpověď č. 5  
V tomto případě je možné uvést nulovou částku. Zadavatel doporučuje zdůvodnit do 
poznámky. 
 
Dotaz č. 6 
V příloze č. 4 je v řádku č. 8 uvedena cena bez DPH. Naše zařízení není plátcem DPH. Je 
dostačující tuto skutečnost uvést do poznámky? 
 
Odpověď č. 6  
Tuto skutečnost je možné uvést do poznámky.  
 
Dotaz č. 7 
V příloze č. 4 je v řádku č. 9 cena bez DPH po slevě. Co mám uvést do kolonky: % z částky 
v řádku 8, pokud sleva nebude? Může zůstat políčko prázdné? 
 
Odpověď č. 7  
Za předpokladu, že není poskytována žádná sleva, tak je možné, aby řádek č. 9 cena bez DPH 
po slevě zůstal nevyplněný.  
 



 
 

 

Dotaz č. 8 
V příloze č. 4 je v řádku č. 10 uveden počet účastníků rekvalifikace. 
Podle zadávací dokumentace má být kurz pro min. 1 a max. 12 účastníků. Jaké číslo mám 
uvést do řádku č. 10? Může zůstat políčko prázdné? 
 
Odpověď č. 8  
V případě, že je kalkulace položek uvedená na jednotlivce, pak je možné, aby řádek č. 10 
počet účastníků rekvalifikace zůstal nevyplněný.  
 
Dotaz č. 9 
V příloze č. 4 mají být v řádku č. 11 uvedeny náklady na jednoho účastníka rekvalifikace. 
Jakou částku zde mám uvést? Stejnou jako v řádku č. 8? Může zůstat políčko prázdné? 
 
Odpověď č. 9  
Za předpokladu, že je kalkulace položek na jednotlivce, pak jsou Náklady na jednoho 
účastníka rekvalifikace uvedené v řádku 11 rovny ceně kurzu bez DPH uvedené v řádku 8. 
Řádek č. 11 vyplňte.  

 

 
 


